

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านจบก หมู่ที่ ๑๙ (ระบบบาดาล) แบบหอถังสูง		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน		
ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านจบก หมู่ที่ ๑๙ (ระบบบาดาล) แบบหอถังสูง ขนาด ๑๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร แบบถังไฟเบอร์กลาส ๔ ลูก พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑.๐๐ ป้าย ตามแบบมาตรฐานประปา และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา แบบเลขที่ จ.๓๔/๒๕๖๘		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘		
เป็นเงิน ๕๐๓,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามพันบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณราคากลาง		
๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง		
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. นายปฐมพร เลี่ยมดี	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางยรรยง ไชยา	ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	เป็นกรรมการ
๓. นายสุรเชษฐ สัญจรดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

อบต.ตาเบา

กองช่าง

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง สูบจ่ายตรง ประจำปีงบประมาณ 2568

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา

สถานที่ก่อสร้าง....บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่.....3412010, 911001, 911007, 921001 และรายละเอียดเฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 11 รายการ คิดเป็น

17 แผ่น

ประมาณราคา.....เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	และงาน โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	341,700	1.2635	431,737	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน				
	และงานทาง	9,600	1.3078	12,554	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	55,300	1.0700	59,171	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	-			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %	35,210			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %	35,210			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	406,600		503,462	
	คิดเป็นเงินประมาณ			503,000	
	(ตัวอักษร) (.....ห้าแสนสามพันบาทถ้วน.....)				

กรรมการ

(นายสุรเชษฐ สัตยศิริ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

(นางยรรยง ไชยา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

ประธานกรรมการ

(นายปฐมพร เลี่ยมดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นางเนตรนภา เหมือนวาจา)

นายก อบต.ตาเบา

16 พ.ค. 2568

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ อบต.ตาเบา กองช่าง

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง สูบจ่ายตรง ประจำปีงบประมาณ 2568

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา

สถานที่ก่อสร้าง....บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ. ส่วนบริหารจัดการน้ำ

แบบเลขที่.... 3412010, 911001, 911007, 921001 และรายละเอียดเฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 11 รายการ คิดเป็น 17 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	1.1 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	-	
	1.2 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน จำนวน 1 จุด	16,000	
	1.3 งานดิน	26,500	
	1.4 ระบบไฟฟ้าภายใน	12,600	
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
	2.1 หอดึงสูง ขนาด 10 ลบ.ม. แบบเลขที่ 3412010	286,600	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค		
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ แบบเลขที่ อบต.กรูด	5,100	
	3.2 ท่อจ่ายน้ำประปา ความยาว 2,000 เมตร แบบเลขที่ อบต.กรูด	4,500	
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ		
	4.1 เครื่องสูบน้ำดิบ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	55,300	
	4.2 เครื่องมือประปาการประปา จำนวน 1 รายการ	-	
	4.3 เครื่องมือตรวจวัด จำนวน 1 รายการ	-	
	4.4 ค่าขนส่ง	-	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	406,600	
	(ตัวอักษร) (.....สี่แสนหกพันหกร้อยบาทถ้วน)		

กรรมการ

(นายสุรเชษฐ สัตยศิริ)

ประธานกรรมการ

(นายปฐมพร เลี่ยมดี)

กรรมการ

(นางยรรยง ไชยา)

อนุมัติ

(นางเนตรนภา เหมือนวาจา)

16 พ.ค. 2568

ประมาณราคาก่อสร้าง งานดิน ปางประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจอม หมู่ที่ 19 ตำบลตาบ่า อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ อบต. รายการเลขที่ 3.00

ฝ่ายประมาณราคา อบต.ตาบ่า

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ สัมบุรดี เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ดินถม - ดินดีด	0 ตบ.ม.	200.00	0.00	44.00	0.00	0.00	
1.2	ทางป่า, ปรับเกลี่ยแต่งบริเวณระบบระบาย	100 ตร.ม.		0.00	15.00	1,500.00	1,500.00	
1.3	ค่าเจาะบ่อบาดาล	1 บ่อ		0.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	
		รวมเงิน				26,500.00	26,500.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					26,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบไฟฟ้าภายใน ปีงบประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง รายการเลขที่ 4.00

ฝ่ายประมาณราคา อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ์ สัจจรัตน์ เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)							
1	[] บั๊กเตา คอร. ยาว...8.00.....ม. (8,9 ม.) จำนวน...1...ต้น	1 ต้น	1,800.00	1,800.00	500.00	500.00	2,300.00	
2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ที่ม้วนหุ้มตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.ม. หรือเทียบเท่าตามมาตรฐานการไฟฟ้ากำหนด	100 ม.	25.00	2,500.00	2.00	200.00	2,700.00	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1 ชุด	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00	2,200.00	
4	อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า	3 ชุด	350.00	1,050.00	200.00	600.00	1,650.00	
5	สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	1 ชุด	1,300.00	1,300.00	450.00	450.00	1,750.00	
6	อุปกรณ์กันฟ้าผ่าแบบลูกถ้วยติดสายไฟฟ้า	1 ชุด	360.00	360.00	100.00	100.00	460.00	
7	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบบแกนคู่หุ้มฉนวน และหุ้มเปลือกนอก พี.วี.ซี. ทนแรงดัน 300 โวลต์ อุนหภูมิ 70 องศา ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม.	50 ม.	15.00	750.00	1.00	50.00	800.00	
8	สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานของสวิตช์ลูกลอย	40 ม.	15.00	600.00	5.00	200.00	800.00	
รวมเงิน				10,360.00		2,300.00	12,660.00	
คิดเป็นเงินค่างาน				10,300.00		2,300.00	12,600.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปิงประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบ หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ สัจจฤดี

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	19 ลบ.ม. 1 ลบ.ม.		0.00 330.00	76.00 55.00	1,444.00 55.00	1,444.00 385.00	
1.2	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ	11 ลบ.ฟ.	580.00	6,380.00		0.00	6,380.00	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	99.00	3,168.00	3,168.00	
2.3	ค้ำยัน + เกร้าวัดแบบ	8 ลบ.ฟ.	330.00	2,640.00		0.00	2,640.00	
2.4	ตะปู	8 กก.	56.00	448.00		0.00	448.00	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,450.00	1,450.00	300.00	300.00	1,750.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (พื้นเดิมไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,650.00	9,900.00	466.00	2,796.00	12,696.00	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54 กก.	41.00	2,214.00	3.00	162.00	2,376.00	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300 กก.	40.00	12,000.00	3.00	900.00	12,900.00	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	52.00	572.00		0.00	572.00	
รวมยอดยกไป				35,934.00			8,825.00	44,759.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟฟ้าอรัณกลา ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปิงประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบ หมู่ที่ 19 ตำบลบาบ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาบะ

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัจจรดี

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5. งานโครงสร้างเหล็ก				35,934.00		8,825.00	44,759.00	
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	8 ท่อน	1,770.00	14,160.00			14,160.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	4 ท่อน	1,364.00	5,456.00			5,456.00	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	27 ท่อน	1,060.00	28,620.00			28,620.00	
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4"	32 ท่อน	505.00	16,160.00			16,160.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	550.00	1,650.00			1,650.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ			27,500.00	27,500.00	27,500.00	
6. ระบบท่อและอุปกรณ์								
6.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	4 ท่อน	1,770.00	7,080.00	150.00	600.00	7,680.00	
6.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	6 ท่อน	1,060.00	6,360.00	108.00	648.00	7,008.00	
6.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	1 ท่อน	530.00	530.00	72.00	72.00	602.00	
6.4	ข้อต่อ 90 เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	150.00	150.00			150.00	
6.5	ข้อต่อ 90 เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	5 ตัว	56.00	280.00			280.00	
6.6	ข้อต่อ 45 เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	4 ตัว	119.00	476.00			476.00	
รวมยอดยกไป				116,856.00		37,645.00	154,501.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปิงประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัจจฤติ

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
รวมยอดยกมา				116,856.00		37,645.00	154,501.00	
6.7	ข้อต่อ 45 เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	8 ตัว	41.00	328.00			328.00	
6.8	สางทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	209.00	209.00			209.00	
6.9	สางทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	4 ตัว	79.00	316.00			316.00	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	150.00	900.00			900.00	
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	180.00	2,160.00			2,160.00	
6.12	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	4,880.00	4,880.00	75.00	75.00	4,955.00	
6.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 2" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	2,700.00	2,700.00	75.00	75.00	2,775.00	
6.14	นipple dia 2"	2 ตัว	33.00	66.00			66.00	
6.15	ยูเนียน dia 2"	1 ตัว	105.00	105.00			105.00	
6.16	ยูนิต dia 3"	1 ตัว	280.00	280.00			280.00	
6.17	เทพื้นเกลียว	12 ม ²	12.00	144.00			144.00	
7. งานปูฉาบ. ตามแต่ตั้ง								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	70.00	280.00	488.00	
รวมยอดยกไป				129,152.00		38,075.00	167,227.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปังประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบ หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัจจฤติ

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			129,152.00		38,075.00	167,227.00	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	40.00	160.00	40.00	160.00	320.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	40.00	3,000.00	6,375.00	
	9. งานอื่น ๆ							
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24 ลบ.ฟ.	740.00	17,760.00	72.00	1,728.00	19,488.00	
9.2	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจุ 2.50 ลบ.ม.	4 ใบ	12,000.00	48,000.00	500.00	2,000.00	50,000.00	
9.3	ฉอต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถึง	1 เมฆา	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
9.6	ป้ายชื่อ	1 ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	10. งานฐานราก							
10.1	เสาเข็ม คสล. ขนาด [J] 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. หรือหกเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15 x 6.00 ม.	36 ต้น	430.00	15,480.00	240.00	8,640.00	24,120.00	
	รวมเงิน			231,579.00		55,103.00	286,682.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			231,000.00		55,000.00	286,600.00	

เวลา 6.00

เล่มที่ ๖๖๕
เดือนกุมภาพันธ์
เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังหตงระบบประปา							
1.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	0 ท่อน	1,770.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00
1.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"	4.00 ท่อน	1,060.00	4,240.00	108.00	432.00	4,672.00	24.00
1.3	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	0 ตัว	355.00	0.00	-	-	0.00	0.00
1.4	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว	115.00	230.00	-	-	230.00	0.00
1.5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 13.5 ปลวยเรียบ dia 2"	0 ท่อน	171.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00
1.6	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมท่อ, ข้องอ, ข้อโค้ง และอื่นๆ ที่จำเป็น	1 รายการ	223.50	223.50			223.50	
	2. เสารับท่อส่งน้ำดิบ							
2.1	สายยางอ่อน dia. 1/2"	0 ม.	10.00	0.00	-	-	0.00	
2.2	เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางดูดน้ำ	0 ช่วง	3,600.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	
	3. อุปกรณ์อื่น ๆ							
3.1	ประตูล้ำระบบระบายอากาศ ขนาด 1/2 นิ้ว	0 ชุด	1,900.00	0.00	-	-	0.00	
3.1								
	รวมเงิน			4,693.50		432.00	5,125.50	
	คิดเป็นเงินค่างาน						5,100.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อจ่ายน้ำประปา ปิงปประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ , 911001 รายการเลขที่ 7.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ สัจจรัศ เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 6"	0 ท่อน	1,370.00	0.00	160.00	0.00	0.00	
2	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"	0 ท่อน	720.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00
3	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"	4 ท่อน	396.00	1,584.00	80.00	320.00	1,904.00	16.00
4	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"	0 ท่อน	171.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00
5	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเรียบ dia 1 1/2"	0 ท่อน	103.00	0.00	68.00	0.00	0.00	0.00
6	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC. ขนาด 1000 กรัม	1.00 กระป๋อง	200.00	200.00		0.00	200.00	
7	อุปกรณ์ประกอบ ได้แก่ ข้องอ, ข้องโค้ง, สวมทางแยก และอุปกรณ์อื่นๆ	0 รายการ	89.20	0.00		0.00	0.00	
8	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 6"	0 ท่อน	4,055.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00
9	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 5"	0 ท่อน	2,770.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00
10	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 4"	0 ท่อน	2,546.00	0.00	192.00	0.00	0.00	0.00
11	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 3"	0 ท่อน	1,770.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00
12	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 2"	0 ท่อน	1,060.00	0.00	108.00	0.00	0.00	0.00
13	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 1 1/2"	0 ท่อน	797.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00
14	ตะลวดถนลานดียว	0 ม.		0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00
15	ประตูน้ำทองเหลือง dia 4" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	3,130.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00
รวมยอดยกไป				1,784.00		320.00	2,104.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อน้ำประปา ปิงปประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ , 911001 รายการเลขที่ 7.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ สัจจรัศิ

เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
รวมยอดยกมา				1,784.00		320.00	2,104.00	
16	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3" พร้อมประกอบ	1 ชุด	2,360.00	2,360.00	100.00	100.00	2,460.00	
17	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" พร้อมประกอบ	0 ชุด	856.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
18	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1 1/2" พร้อมประกอบ	0 ชุด	640.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
19	เทพื้นเกลียว	0.00 ม้วน	12.00	0.00			0.00	
20	ก๊อกร้านดับเพลิงแบบหัวกะ ขนาด 3"-4"	0 ชุด	2,910.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
21	ประตุน้ำเหล็กหล่อระบายอากาศ ขนาด 1/2"	0 ชุด	1,900.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
22	ประตุน้ำเหล็กหล่อระบายอากาศ ขนาด 1"	0 ชุด	4,064.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
23	เสาตล.รับท่อจ่ายน้ำ	0 ช่วง		0.00	4,500.00	0.00	0.00	
24	เข็มขัดรัดท่อเหล็กหล่อขนาด 2"-4"	0 ชุด	138.00	0.00		0.00	0.00	
25	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0 ลบ.ม.	1,650.00	0.00	466.00	0.00	0.00	
26	ซ่อมแซมส่วนที่รื้อถอน	0 รายการ		0.00	10,000.00	0.00	0.00	
รวมเงิน				4,144.00		420.00	4,564.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							4,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง เครื่องสูบน้ำดิบ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ปีงบประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านจบก หมู่ที่ 19 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง, 911007 รายการเลขที่ 8.00

ฝ่ายประมาณราคา อ.บ.ต.ตาเบา

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ์ สัตยจรดี เมื่อวันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW) สูบน้ำปริมาณน้ำได้ 9 ลบ.ม./ชม. ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 35 ม.	1 เครื่อง	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	รวมเงิน (1) คิดเป็นเงิน			24,000.00		0.00	24,000.00	
				24,000.00		0.00	24,000.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW)	1 ตู้	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	
4	ท่อAPI. หรือASTM.x10 ฟุต พร้อมข้อต่อ 1 อัน dia 1 1/2"	10 ท่อน	390.00	3,900.00		2,500.00	6,400.00	
5	สายไฟฟ้า ชนิด VCT ขนาด 3 x 2.5 ตร.มม. หรือ เบอร์ 16	40 ม.	42.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
6	ท่อPVC.ร้อยสายไฟ(สี่เหลี่ยม) นอก.216-25244 dia 3/4"	15 ท่อน	50.00	750.00	50.00	750.00	1,500.00	
7	ประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล ตามแบบเลขที่ 911007	1 ชุด	6,300.00	6,300.00	1,000.00	1,000.00	7,300.00	
8	อุปกรณ์ประสาธาณระบบ	1 รายการ	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	รวมเงิน (2+3+4+5+6)			23,130.00		8,250.00	31,380.00	
	รวมเงิน (1+2+3+4+5+6)			47,130.00		8,250.00	55,380.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2+3+4+5+6)						55,300.00	